ירושלים, כ' בסיון תשע"ח

3 ביוני 2018

01ח - r1703302

## **תהליך הקמת בנק חדש והנחיות למבקש רישיון בנק**

### **מבוא**

מסמך זה מציג את מדיניות הפיקוח על הבנקים (להלן: הפיקוח) להסדרת תהליך הרישוי והקמת בנק חדש בישראל. המסמך מפרט את שלבי התהליך של הקמת בנק חדש, ואת הפעולות הנדרשות מהפיקוח ומיזמים המעוניינים להקים בנק חדש.

כדי לתמוך בהקמה של בנקים חדשים וכדי להגן על ציבור המפקידים, **לפיקדונות הציבור בבנק חדש שיקבל רישיון מבנק ישראל תקבע הגנת ינוקא במבנה שיגובש בשיתוף בין בנק ישראל והחשב הכללי באוצר.**

**מתן רישיון בנק לחברת כרטיסי אשראי:** בעקבות החוק להגברת התחרות ולצמצום הריכוזיות בשוק הבנקאות בישראל (תיקוני חקיקה), התשע"ז-2017, המכונה "חקיקת שטרומ", ייאלצו שני הבנקים הגדולים, לאומי והפועלים, למכור את חברות כרטיסי האשראי שבבעלותם. חברות כרטיסי האשראי שיופרדו מהבנקים, יוכלו לפנות לקבלת רישיון בנק. כבר היום חברות כרטיסי האשראי עוסקות בחלק משמעותי מתחומי העיסוק המותרים לבנק והן כפופות לחלק ניכר מהוראות הפיקוח.

לאחר שהפיקוח יבחן את המסמך, תתואם פגישת היכרות עם מבקש הרישיון.

### האם הפעילות המתוכננת מחייבת קבלת רישיון בנק

במסגרת קבלת החלטה בדבר הקמת בנק יש לבחון, תחילה, האם הפעילות העסקית המתוכננת מחייבת קבלת רישיון בנק. התשובה לשאלה זו מצויה [בחוק הבנקאות \(רישוי\), התשמ"א-1981](#) (להלן: החוק), בסעיפים 13, 21 ו-49(ג).

### הרגולציה על בנקים בישראל

פעילותם של הבנקים הישראליים וחברות כרטיסי האשראי מפוקחת על ידי הפיקוח שבבנק ישראל. מטרתו העיקרית של הפיקוח היא להגן על טובת הציבור – המפקידים וכלל הציבור במשק, באמצעות שמירה על יציבותה וחוסנה של המערכת הבנקאית, שמירה על הגינות היחסים בין הבנקים ללקוחותיהם, ביסוס אמונו של הציבור במערכת הבנקאית וחתירה להגברת התחרות במערכת הבנקאית.